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1. Godkendelse af referat fra det fælles møde i Samarbejdsudvalget og Ar-
bejdsmiljøudvalget den 17. maj 2022 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 

 
2. Drøftelse: Midtvejsevaluering af implementering af anbefalinger om med-

bestemmelse og medinddragelse v/Peter Møllgaard og Mads Lildholdt  
Mads Lildholdt orienterede kort om baggrunden for disse anbefalinger. I den 
forbindelse gennemgik han sine bemærkninger til midtvejsevalueringen og til-
bød at rundsende disse til Samarbejdsudvalgets kommentering. Dette tog ud-
valget imod, og der var ikke yderligere bemærkninger hertil på mødet. 

 
Peter Møllgaard nævnte supplerende muligheden for på fakultet at oprette et 
Student Council bestående af engagerede studerende fra f.eks. studienævn. 
Det er en mulighed for at kunne komme i direkte dialog med studerende – en 
dialog man som fakultetsledelse almindeligvis ikke har. 

 
3. Orientering: Pas godt på dansk forskning v/Peter Møllgaard og Mads 

Lildholdt  
Peter Møllgaard indledte punktet med at sige, at der ikke er tvivl om, at det er 
en trussel der skal tages alvorlig. Han uddybede, at der er en særlig opmærk-
somhed omkring Kina, Rusland, Iran i forbindelse hermed. Anbefalingerne har 
været drøftet i både Institutlederkredsen og i Akademisk Råd.   

 
Mads Lildholdt orienterede – med baggrund i hans sæde i Udvalget for infor-
mationssikkerhed og databeskyttelse på SDU - om at truslen er til stede, der 
ses en stigning i antal angreb også på SDU. Vi vil derfor se flere tiltag over de 
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kommende år for at imødegå disse angreb - to-faktor-godkendelse er et ek-
sempel herpå.  

 
Klaus Hollmann orienterede kort fra afholdt møde mellem sekretariatschefer og 
universitetsdirektøren, hvor implementering af anbefalinger fra Udvalg om ret-
ningslinjer for internationalt forsknings- og innovationssamarbejde (URIS) blev 
drøftet. Fokus er her på beskyttelse af egne forskningsdata. 

 
Der blev spurgte ind til, om opmærksomheden omkring it-sikkerhed og beskyt-
telse af SDU-data også gør sig gældende for fysiske personer, der bevæger 
sig ind på universitetet. Mads Lildholdt kunne bekræfte, at det er tilfældet. men 
at det langt sværere at tage forholdsregler, da vi er et åbent universitet med 
f.eks. et offentligt bibliotek.  

 
Peter Møllgaard tilføjede i forlængelse heraf opsummerende, at der er tale om 
to spor – et spor, der handler om Cyber Security og skadelige angreb på SDU-
systemer samt et spor, der handler om og misbrug af forskningsdata.  

 
Det affødte et spørgsmål omkring det operationelle i forhold til sikkerhed – hvor 
får man information, såfremt den enkelte forsker står med usikkerhed / spørgs-
mål i forhold til f.eks. systemer. Mads Lildholdt oplyste, at man kan tage kon-
takt til Christian Hurup Hansen i Digitaliserings-, Kvalitets- og Læringshubben 
på Samfundsvidenskab.  

 
4. Orientering: Optag 2022 samt de senere års udvikling v/Peter Møllgaard 

Med udgangspunkt i bilagsmaterialet orienterede Peter Møllgaard om årets op-
tag. I Kolding, Esbjerg og Slagelse er der udfordringer med optaget, som sær-
skilt skal håndteres.   

 
SDU vil afvente og følge udviklingen tæt. På Samfundsvidenskab vil der være 
opmærksomhed omkring en styrket markedsføring på de campusser, som har 
oplevet svigtende optag, i et forsøg på at rekruttere flere studerende og der-
med øge indtægterne.  

 
5. Orientering: Fakultetets økonomi v/Peter Møllgaard  

Fakultetets forventede regnskab i 2022 viser et underskud på 14,5 mio. kroner, 
hvilket er en forringelse på 6,3 mio. kroner. Dette skyldes en nedjustering af 
uddannelsesindtægter, mens der på udgiftssiden er forøgede fastlønudgifter. 
Peter Møllgaard fremhævede dog, at der er nye uddannelser på vej f.eks. Jura 
i Esbjerg, lige som man har en positiv forventning til udviklingen af deltidsud-
dannelserne, hvilket skulle føre til øgede indtægter. 

 
Der budgetteres med stigende eksterne bevillinger, hvilket er et særligt fokus-
område for Det Samfundsvidenskabelige Fakultet og SDU.  
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Der blev spurgt ind til den forventede forbedring på STÅ – også på deltidsind-
tægter: Gøres der noget aktivt for at få flere studerende? Peter Møllgaard 
kunne oplyse, at man vil markedsføre såvel nye som eksisterende uddannel-
ser. Ligesom byerne vil markedsføre sig særskilt. Direktionen afholder for øje-
blikket fællesmøder med gymnasierektorerne i landsdelene. Her gør man bl.a. 
opmærksom på SDU Take Over (erfarne studerende overtager undervisningen 
på gymnasiet for en dag), der gerne skulle medføre øget søgning til SDU.  

 
I forlængelse af heraf spurgte Hanne Birkmose Søndergaard om der kunne 
være et uforløst potentiale inden for deltidsuddannelser. Peter Møllgaard oply-
ste, at der arbejdes på en Efter- og Videreuddannelsesstrategi,  

 
Med henvisning til seneste finanslovsudkast blev der spurgt til det forhøjede 
taxametertilskud, der mod forventning ikke er forlænget. Peter Møllgaard med-
gav, at forslaget til finanslov er skuffende, men at han ser det som et forhand-
lingsudspil. Der vil muligvis ske udskrivelse af folketingsvalg i løbet af oktober. 
Hvis finansloven vedtages i den form, som den ligger i nu, vil der være tale om 
en markant beskæring.  

 
En måde at øge indtægterne på kunne være at optage flere internationale stu-
derende Dette skal der dog være politisk opbakning til.  

 
Peter Møllgaard rundede dagsordenspunktet af ved at oplyse, at prognose for 
deltidsuddannelse er ved at blive udarbejdet, mens den endelig prognose for 
heltid forventes med udgang af oktober. 2. budgetudkast for fakultetet forelig-
ger i november.  

 
6. Orientering: REEAD-modellen (meriteringsretningslinjer) v/Peter Møll-

gaard 
Peter Møllgaard præsenterede REEAD-modellen (Research, Education, Ex-
ternal funding, Academic Citizenship, Dissemination and impact), som han har 
arbejdet med i mange år. Der er tale om en kvalitetsmodel, der har til formål at 
sikre klarhed over VIP-karriereveje samt at sikre mest muligt engagement og 
samfundsnytte inden for VIP´ernes primære arbejdsområder. 

 
Dekanen understregede at vi på SDU/SAMF allerede har et godt udgangs-
punkt for det videre arbejde med forfremmelsesprogrammet/meriteringsret-
ningslinjerne. REEAD er næste gang på dagsordenen på Institutledermødet 
medio oktober. Der sigtes efter en implementering i 2023. 

 
Det blev nævnt, at der i stillingsstrukturen er lagt op til, at postdoc (der fremgik 
af præsentationen) primært skal søge beskæftigelse uden for universitetet, 
mens realiteten ofte er, at stillingskategorien bruges som bro til adjunkturet.  
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Hanne Birkmose Søndergaard påpegede, at REEAD bør afspejle stillingstruk-
turen, Måske man i stedet burde have et særskilt dokument, hvor man håndte-
rer de kategorier, der ikke indgår i stillingstrukturen dvs. studieadjunkter/-lekto-
rer, postdocs og eksterne lektorer. Peter Møllgaard anerkendte, at det kunne 
give god mening, herunder hvordan man sikrer den undervisning studieadjunk-
ter/-lektorer varetager er forskningsbaseret. Klaus Hollmann bemærkede, at 
studieadjunkter-/lektorer typisk underviser i redskabsfag – lige som gruppen er 
begrænset, da det kræver en forudgående proces med godkendelse hos deka-
nen efter indstilling fra HR. 

 
7. Orientering: SDU som fleksibel arbejdsplads v/Klaus Hollmann 

Klaus Hollmann orienterede om, at der pt. pågår et arbejde med pejlemærker i 
forhold til SDU som fleksibel arbejdsplads. Hvad stiller det af krav til fremmøde 
etc. 

 
Der findes en bekendtgørelse om distancearbejde. Der skal foreligge en lokal-
aftale på SDU-niveau – der skal supplerende indgås en formel aftale mellem 
den enkelte medarbejder og vedkommendes leder ved systematisk hjemmear-
bejde.  

 
8. Orientering fra formanden v/ Peter Møllgaard 

Fakultetet har igangsat arbejdet med en Internationaliseringsstrategi. Strate-
gien forventes færdig senest marts 2023, bl.a. fordi den skal bruges i forbin-
delse med AACSB.  

 
9. Orientering fra næstformanden v/ Mads Lildholdt 

Mads Lildholdt oplyste, at der vil blive igangsat et større analysearbejde på det 
studiemæssige område med ekstern konsulentbistand. Analysen berører ikke 
alene Fællesområdet, men også fakulteterne. Der blev spurgt, om institutterne 
kan forvente at blive involveret – Mads Lildholdt mente ikke, at det kan afvises  

 
10. Eventuelt 

Mads Lildholdt foreslog, at udvalget på næste møde måske kunne orienteres 
om akkreditering og ambitionen om en Triple Crown (AACSB, EQUIS og 
AMBA). Peter Møllgaard bakker op om forslaget og foreslog at invitere SDU 
Business School leder Kristin B. Munksgaard.  

 
I forlængelse heraf foreslog Peter Møllgaard, at procesplanen for AACSB og 
Triple Crown sendes ud til udvalget sammen med referatet.   


